GOVERNO DE RORAIMA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
COORDENADORIA-GERAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE Rua Madri, 180 – Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR
(95)2121-0576 – ncap.cgtes@saude.rr.govv.bbr

Mmax

PORTARIA Nº471- SESAU/2020.

A SECRETÁRIA-ADJUNTA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA, NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES DE SEU CARGO RESOLVE ,

RESOLVE:

Art. 1º – Publicar a 4ª Chamada do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária
de profissionais da área de saúde publicado no Diário Oficial do Estado (DOE) Nº3623 de 13 de
dezembro de 2019, bem como do Adendo Esclarecedor do EDITAL/SESAU/GAB/RR
Nº001/2019 do Processo Seletivo Simplificado publicado no DOE nº3625 de 17 de dezembro de
2019;

ORD NOME CARGO CPF MUNICÍPIO NEP NOTA CLAS. HORÁRIO

1 ROBERTA CRISTINA
GALVÃO TORRES

ENFERMEIRO 944623482-49 BOA VISTA 6 22 90º 8 às 9:00

2 GLENDA RAMÁ
OLIVEIRA DA LUZ

ENFERMEIRO 013.700.212-24 BOA VISTA 6 22 91º 9 às 10:00

3 CARMEM CENIRA
GOMES MUNIZ

ENFERMEIRO 862.664.894-49 BOA VISTA 15 21 92º 10 às 11:00

4 TILARA MORAES
GUIMARÃES

ENFERMEIRO 006.661.862-27 RORAINÓPOLIS 0 0 21º 11 às 12:00

Art. 2º – Os candidatos acima convocados deverão apresentar-se no dia 13 de maio de 2020,

impreterivelmente nos horários acima marcados, para evitar aglomerações, em atendimento

às medidas de contingência do Novo Coronavírus, na sede da Secretaria de Estado da Saúde,

munidos dos seguintes documentos para fins de assinatura do Contrato:

     -  cópia da cédula de identidade e CPF;

     -  cópia de comprovante de residência atualizado;

     -  cópia de PIS/PASEP;

     -  comprovante de dados bancários de Agência do Banco do Brasil;

     -  laudo médico-psiquiátrico assinado por especialista da área;

      -  cópia de comprovação da rescisão contratual ou decreto de exoneração para candidatos

com vínculo precário (contrato temporário ou cargo comissionado)

GOVERNO DE RORAIMA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
COORDENADORIA-GERAL DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE Rua Madri, 180 – Bairro Aeroporto – Boa Vista/RR
(95)2121-0576 – ncap.cgtes@saude.rr.govv.bbr

Mmax

Art. 3º – Os candidatos acima convocados assinarão termo de ciência de que sua lotação

obedecerá aos interesses e necessidades da Administração Pública. A discordância quanto ao

local determinado implicará na assinatura de Termo de Desistência, conforme Edital.

Art. 4º – O local de apresentação dos candidatos será a sede da Secretaria de Estado da Saúde –

SESAU, Sala da Coordenadoria Geral de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde –

CGTES, localizada à rua Madri, 180 – bairro Aeroporto, Boa Vista/RR no horário das 08:00 às

12:00 no dia 13/05/2020.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista/RR, 8 de maio de 2020.

PATRICIA RENOVATO DE FREITAS

Secretária-Adjunta de Estado da Saúde de Roraima